cubierto de residencias y de rastrojos de diferentes edades en las 
áreas libres, para construcción de la Planta de Tratamiento para las 
residencias existentes  es factible y necesario. 

4.9 Monto global de la inversión 

El monto global del proyecto es de B/. 45000.00 (cuarenta y cinco 
mil con 00/100) 

5.0  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

5.1. Formaciones geológicas regionales 

Según el Atlas Nacional de la República de Panamá, 2007, la 
formación geológica regional, se caracteriza principalmente por 
sedimentos del pleistoceno y del holoceno, con diferentes tipos de